УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в состав Совета при Главе Республики

Дагестан по межнациональным и межконфессиональным

отношениям, утверяеденный Указом Главы Республики Дагестан

от 18 августа 2021 г. № 152

1. Внести в состав Совета при Главе Республики Дагестан по

межнациональным и межконфессиональным отношениям, утвержденный

Указом Главы Республики Дагестан от 18 августа 2021 г. № 152 «О Совете

при Главе Республики Дагестан по межнациональным и

межконфессиональным отношениям» (инте1^нет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 19 августа,

№05004007596; 2022, 14 июля, № 05004009335; 2023, 1 июня,

№ 05004011341; 8 сентября, № 05004011913), следующие изменения:
а) включить в состав Совета следующихлиц;

Салимов

Абдулла Салимович

Султанов

Татжатдин Тофикович

Шангереев

Рашид Сейпидинович

заместитель муфтия Республики

Дагестан (по согласованию)

председатель правления Дагестанской

региональной общественной

организации «Общество содействия

дружбы, культуры, экономических и

общественных связей «Дагестан -
Азербайджан» (по согласованию)

- председатель правления общественной

организации «Региональная ногайская

национально-культурная автономия

«Ногай Эл» (ногайский народ)

Республики Дагестан (по согласованию);

б) наименование должности Якиева Умара Абдулнасировича

изложить в следующей редакции: «главный редактор республиканской

газеты «Нийсо - Дагестан» в государственном бюджетном учреждении

Республики Дагестан «Этномедиахолдинг «Дагестан»;

в) исключить из состава Совета Абдулмуслимова Ю.А.,

Аджибайрамова З.К., Азизова Р.А., Гамзаева Р.Г., Магомедова А.К.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкала

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕлопроизв(иа

9 июля 2024 года

№85

Глава

ики Дагестан С. Меликов